
  

  

 

 

 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMUTANGA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMUTANGA 

RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA,   Estado   
de Pernambuco, através da Secretaria Municipal de Cultura e 

Juventude, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o prazo de entrega de 

domuntação para assinatura de recibo cultural e termo de adesão nos 

Editais de Chamamento Público nº 01 e 02/2023, que tratam dos 

recursos da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo; 

 

CONSIDERANDO o interesse da Gestão Pública Municipal em 

garantir a efetividade da aplicação do recurso, a fim de oportunizar o 

acesso ao máximo número de participantes possíveis; 

 

RESOLVE: Retificar o item I dos Editais de Chamamento Público nº 

01 e 02/2023, que estabelece o Calendário para realização das etapas 

do processo de seleção dos projetos e premiação de agentes culturais, 

passando a vigorar com a seguinte redação, permanecendo inalteradas 

as demais disposições: 

 

OS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01 e 02/2023 

(Audiovisual e o Multicultural) que tratam dos recursos da Lei 

Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, passam a ter o 

seguinte cronograma: 

 

1. DO CALENDÁRIO 

 

 

a) Publicação do edital 31 de outubro de 2023 

b) Prazo para impugnação do edital 01 e 03 de novembro de 2023 

c) Prazo para Inscrições dos projetos 06 a 20 de novembro de 

2023 

d) Publicação dos projetos habilitados 

na análise documental (1ª fase) 
22 de novembro 2023 

e) Período para recursos 23 e 24 de novembro de 2023 

f) Publicação do resultado dos 

recursos 

27 de novembro de 2023 

g) Publicação dos projetos 

selecionados na avaliação artística (2ª 

fase) 

30 de novembro de 2023 

h) Período para recursos 01 e 04 de dezembro 2023 

i) Publicação do resultado dos 
recursos da avaliação artística 

06 de dezembro 2023 

j) Período para entrega de 
documentação para contratação (3ª 

fase) 

07 e 15 de dezembro de 2023 

k) Publicação da lista final dos 

projetos contemplados 

18 de dezembro 2023 

 


